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Orsa kommun vill främja ett gott föreningsliv. En bredd av föreningar är positivt för 
Orsas alla invånare. Mångfalden av föreningar främjar den demokratiska utvecklingen. 
Föreningslivet har betydelse genom att deras verksamhet stöttar upp och fyller på där 
kommunens ansvar tar slut. 
 
Orsa kommun vill att aktiviteter så långt som möjligt ska vara organiserade av 
kommuninvånarna själva. 
 
Genom föreningsbidragen vill kommunen, inom av fullmäktige beviljat anslag, bidra till 
att föreningslivet får en ekonomisk plattform för sin verksamhet. 
 
Allmännyttiga och ideella föreningar som är verksamma i Orsa och dessutom har 
huvuddelen av sina medlemmar bosatta i kommunen kan få ekonomiskt stöd av Orsa 
kommun. 
 
För att bidrag ska kunna erhållas ska föreningen kunna visa att man arbetar aktivt för 
jämställdhet samt har antagit regler mot droger och mobbing. Föreningarna måste också 
ansluta sig till kommunens policy för mänskliga rättigheter. 
 
Till denna policy finns som bilagor bidrag och ansökningsrutiner. 
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Bidrag och ansökningsrutiner 
Kommunens bidrag till föreningar 
 
Övergripande krav 
Ett övergripande krav är att föreningen arbetar aktivt för jämställdhet samt har antagit 
regler mot droger och mobbing. 
 
Föreningen/lokalavdelningen skall ha antagit stadgar och utsett styrelse och revisorer, 
skall vara öppen för alla och ha minst 10 medlemmar på årsbasis. 
 
Föreningen kan bara erhålla bidrag från en förvaltning i taget.  
 
Är föreningen nystartad skall en plan för kommande verksamhet, med ekonomisk 
plan bifogas. 
 
Föreningen skall i huvudsak vara verksam inom Orsa kommun. 
 

Dessa bidrag finns att söka: 
 
Föreningsstöd till ideella föreningar med socialt engagemang på programmet 
Beslutas av kommunstyrelsen 
 
Kan sökas av ideella föreningar med socialt engagemang på sitt program.  
 
Föreningsstöd till kulturföreningar 
Beslutas av kommunstyrelsen 
 
Kan sökas av ideella föreningar med kulturaktiviteter på programmet. Föreningen 
skall bidra till att bredda utbudet av det lokala kulturlivet samt främja 
kulturverksamhet till barn och ungdom. Som exempel på föreningar kan nämnas både 
arrangerande och producerande föreningar som hembygdsföreningar, 
musikföreningar, konstföreningar etc. 
 
Föreningsstöd till föreningar med ungdoms/fritidsverksamhet 
Beslutas av tekniska nämnden 
Kontaktperson: Evert Olsson, tel 0250-55 21 90 
 
Kommunalt bidrag utgår till ideella föreningar som bedriver ungdomsfostrande 
verksamhet som är riktad till ungdomar tillhörande Orsa kommun. Föreningen ska 
vara ansluten till riksorganisation och ha minst 10 bidragsberättigade medlemmar som 
betalt skälig avgift i förhållande till föreningens verksamhet. Bidrag utgår ej till 
farmarklubbar eller liknande, eller studieorganisationer. 



 

 

 
Aktivitetsstöd 
Beslutas av tekniska nämnden. 
Kontaktperson: Evert Olsson, tel 0250-55 21 90 
 
Kommunen kan dessutom bevilja aktivitetsstöd till föreningar med ungdoms-
verksamhet. Bidraget utgår till statsbidragsberättigad sammankomst med 10 
kr/sammankomst samt 3 kr/deltagare. Bidragsberättigad är deltagare mellan 7 – 20 år. 
Maximalt 30 deltagare per sammankomst är bidragsberättigade.  
En ansökan inlämnas per förening.  
 
Anläggningsstöd 
Beslutas av tekniska nämnden. 
Kontaktperson: Evert Olsson, tel 0250-55 21 90 
 
Tekniska nämnden fördelar anslag för driftskostnader till lokala föreningar med egna 
eller hyrda lokaler eller anläggningar, som inte är kommunsubventionerade och som 
regelbundet används för ungdomsverksamhet.  
 
Bidrag utgår för hyra, el, vatten, avlopp och fastighetsförsäkring: 
- med högst 25 % av verifierbara kostnader för hyrd lokal 
- med högst 60 % av verifierbara kostnader för egen lokal. 
 
Stöd för särskilda insatser 
Beslutas av kommunstyrelsen. 
Förening som planerar speciell utvecklande verksamhet eller har särskilda skäl kan 
söka speciellt stöd direkt från kommunstyrelsen. Stödet kan räknas som offentlig 
finansiering vid ansökningar av ytterligare medel. Vid ansökan av projektmedel ska 
projektet inte utgöra föreningens ordinarie verksamhet, utan syfta till utveckling. 
Projektbeskrivning med förväntade mål, samt kostnadsberäkning med tänkt 
finansiering skall bifogas. 
 
Användande av kommunens JAK-poäng för föreningslån 
Som ytterligare finansiering kan förening få använda kommunens sparpoäng i JAK-
banken till föreningslån. Sparpoängen ställs till förfogande efter det att föreningen 
gjort låneupplägg med JAK-banken.  
 
Föreningen skall presentera en kalkyl som visar att man klarar att återbetala lånet till 
JAK och hur eventuella sparpoäng från kommunen påverkar kalkylen.  
 
Möjligheten att använda kommunens JAK-poäng är tidsbegränsad, beroende på hur 
länge poängen räcker. 



 

 

 

Ansökningsrutiner 
För alla bidragsansökningar gäller att de övergripande kraven är uppfyllda samt att 
följande handlingar medskickas ansökan: 
 

• Verksamhetsberättelse och kassaredogörelse för senaste året. 
• Handlingar som visa att man arbetar aktivt för jämställdhet, samt 
att föreningen har antagit regler mot droger och mobbing, samt 
att föreningen anslutit sig till kommunens policy för mänskliga rättigheter. 

 
 
Ansökningar görs på bifogad ansökningsblankett och ställs till: 
Orsa Kommun, Kommunkansliet, Box 23, 794 21 Orsa 
 
Sista ansökningsdag är den 30 april för verksamhetsåret. 
 
Vid frågor kontaktas Therese Lars, 0250-55 21 11. 
 
 
Särskilda rutiner för aktivitetsbidrag och anläggningsstöd 
Aktivitetsstöd 
Ansökan sker på särskild blankett. 
 
Ansökan för perioden 1/1 – 30/6 (vårens period) är senast 15 augusti. 
Ansökan för perioden 1/7 – 31/12 (höstens period) är senast 15 februari. 
 
Ansökan skickas till Orsa kommun, Fritidsförvaltningen Box 23, 794 21 Orsa. 
 
Anläggningsstöd 
Ansökan sker på särskild blankett. 
 
Uppgifterna skall avse verksamheten fram till 31 december året innan ansökan lämnas 
in. 
 
Sista ansökningsdag är den 30 april. 
 
Ansökan skickas till Orsa Kommun, Kommunkansliet, Box 23, 794 21 Orsa 
 


